
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 583 
del 28/12/2020 

Ulteriore impegno di spesa per lavori e servizi cimiteriali anno 2020. 

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno ventotto, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
­ con provvedimento sindacale n. 3 in data 30 gennaio 2020 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica, vigilanza, commercio su aree pubbliche; 
- con deliberazione consiliare n. 37 in data 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2021/2022 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. Lgs. 118/2011; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 7 gennaio 2020 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022; 
 
Richiamato il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 125 del 06/09/2001 e s.m.i., e in particolare l’art. 9, comma 5, lettera l), che at-
tribuisce al Segretario Comunale il compito di adottare gli atti di competenza degli incaricati delle posizioni 
organizzative in caso di assenza o inadempienza, previa diffida; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 46 in data 04/02/2020 con la quale, a seguito trattativa diretta si 
affidava alla ditta G.M. di Geraci Massimiliano, Borgata Bressi n. 3 – Perosa Argentina, l’incarico per 
l’effettuazione dei lavori e servizi cimiteriali per l’anno 2020; 
 
Rilevato che a seguito dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, tutt’ora in essere, anche nel nostro 
Comune si è verificato un notevole incremento di decessi e di conseguenza l’impegno assunto non risulta 
essere sufficiente a coprire i servizi cimiteriali aggiuntivi; 
 
Ritenuto adottare provvedimenti in merito all’assunzione di un ulteriore impegno di spesa; 
 
Visti: 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Segretario Comunale, stante l’assenza del Responsabile finanziario, 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente provvedimento; 
 
2. di aumentare l’impegno n. 153/2020, già assunto con  determinazione n. 46 del 04/02/2020 alla Mis-

sione 12, Programma 09, Titolo 1, capitolo 1676 “Affidamento servizi per funzionamento cimiteri” di € 
2.752,56,  quantificandolo  in complessivi € 11.252,56. 

 
 
  
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CASORZO Enrico* 

 

 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 


